
 
 
 
 

 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ТУЛЫ 

МБУДО « ЗАРЕЧЕНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» 

 

 

П Р И К А З 

 

от 25.03.2025      № 6 а  

 

«О проведении самообследования» 

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" , 

с приказом Министерства образования и науки РФ от 14 июня 2013г.№462 

«Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной 

организацией», с приказом Министерства образования и науки РФ от 10 

декабря 2013г. № 1324 « Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию», с письмом 

Министерства культуры и туризма Тульской области от 28.02.2014г. № 26- 

01-23-780, в целях обеспечения доступности и открытости информации о 

деятельности организации. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести за 2024 год самообследование муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Зареченская детская школа 

искусств» и на основании полученных результатов подготовить отчет о 

результатах самообследования по состоянию на 1 апреля 2025 года, 

предоставить отчет учредителю школы и опубликовать его на 

официальном сайте школы в сети Интернет (zdshi-tula.ru) до 20 апреля 

2025 года. 

2. Проводить самообследование муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Зареченская детская школа искусств» 

ежегодно. А полученные результаты оформить в виде отчета, 

составленного по состоянию на 1 апреля и своевременно направлять его 

учредителю школы до 20 апреля) и размещать на официальном сайте 

школы в сети Интернет. 



3. Возложить обязанности по ежегодному проведению самообследования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Зареченская детская школа искусств», по планированию и подготовке 

работ по самообследованию, по обобщению полученных результатов и на 

их основе формированию отчета и направлению его учредителю школы и 

публикации на официальном сайте в сети Интернет на заместителей 

директора по учебно-воспитательной работе Веневу Е.Е., заместителя 

директора по АХЧ Мартынову Т.В. 

4. В процессе самообследования проводить оценку образовательной 

деятельности , системы управления, содержания и качества подготовки 

обучающихся, организации учебного процесса, востребованности 

выпускников, качества кадрового, учебно-методического, библиотечно- 

информационного обеспечения, материально-технической базы 

функционирование внутренней системы оценки качества образования, а 

также анализ показателей деятельности, подлежащей самообследованию, 

устанавливаемых приказом Министерства образования и науки РФ от 10 

декабря 2013г. № 1324 « Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию 

( приложение №5). 
5. Заместителю директора по учебно –воспитательной работе Веневой Е.Е. 

и заместителю директора по АХЧ Мартыновой Т.В. 

- разрешить самостоятельно определять форму проведения 

самообследования, состав лиц, привлекаемых для его проведения, 

готовить проект приказа по данному вопросу и направлять его директору 

школы на рассмотрение. 

- включать процедуру самообследования в ежегодные планы работы 

школы. 

6. Руководителям структурных подразделений, главным специалистам, 

специалистам, педагогическим работникам принимать активное участие в 

процедуре самообследования. Незамедлительно по требованию заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе и заместителю директора по 

АХЧ предоставить необходимую для проведения самообследования 

информацию. 

7 . Возложить персональную ответственность за содержание, качество и 

своевременность проведения самообследования: за своевременность 

подготовки и содержание отчета по результатам самообследования, за 

своевременность направления отчета учредителю школы и публикации 

отчета на официальном сайте школы на заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе. 

8. Приказ вступает в законную силу со дня его подписания и действует до его 

отмены. 

9. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой. 

 


		2025-04-10T12:30:31+0300
	Панченко Тамара Борисовна




